

## Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1939 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggspension åt reservkaptenen i flottan D. H. T. Börjeson.*

I en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1939 dagtecknad proposition nr 88, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att reservkaptenen i flottan David Hjalmar Theodor Börjeson må från och med månaden näst efter den, varunder hans kommendering till tjänstgöring i försvarsstaben upphör, under sin återstående livstid uppbära — utöver honom författningsenligt tillkommande pension — tilläggspension från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. till belopp av 732 kronor för år.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Börjeson, som är född den 2 april 1881 och den 17 september 1897 antagits till skeppsgosse vid Karlskrona station, den 9 oktober 1908 utnämnts till underlöjtnant i flottans reserv; att han sedermera befordrats till löjtnant och kapten i reserven samt den 31 december 1926 erhållit avsked; att han den 22 juni 1928 erhållit tillstånd att såsom reservkapten återinträda i flottan och därstädes kvarstå intill utgången av år 1936; att tillståndet att kvarstå i reserven sedermera förlängts till och med den 31 december 1941; att han med ett kortare avbrott fullgjort frivillig tjänstgöring från och med den 21 juli 1919 till och med den 31 oktober 1925; att han därefter sedan år 1928 varit i tjänstgöring å marinstabens sjöhistoriska avdelning intill den 1 juli 1937, då han förflyttades till försvarsstabens krigshistoriska avdelning; att inkallelsen till tjänstgöring där utgår med den 30 juni 1939; att han för arbetet åtnjuter ersättning i ett för allt med 400 kronor för månad; samt att han uppbär pension i egenskap av reservofficer, vilken pension för närvarande utgår med 576 kronor för år jämte dyrtidstillägg men från och med månaden efter det ersättning för hans nuvarande arbete upphör kommer att utgå med 768 kronor för år jämte dyrtidstillägg.

Sedan fråga uppkommit om beredande av tilläggspension åt Börjeson har *marinförvaltningen* anfört, bland annat, följande:

Marinförvaltningen ansåge, att Börjeson med hänsyn till den långa tid han tjänstgjort i marinstaben borde komma i åtnjutande av någon tilläggs-pension för denna tjänstgöring.

Vidkommande beloppet av pension åt Börjeson, syntes detsamma, med hänsyn till det arbete han utfört och storleken av det arvode, han åtnjutit för år, böra beräknas till förslagsvis 1 500 kronor för år. Nämda pensions-belopp syntes i enlighet med gängse principer böra minskas med det belopp, Börjeson ägde uppbära såsom reservofficer eller 768 kronor.

I enlighet härmed skulle Börjeson tillkommande pension komma att upp-gå till (1 500 — 768 =) 732 kronor.

Föredragande *departementschefen* har anfört:

Då Börjesons reservpension torde få anses utgöra ersättning för all den tjänstgöring han som reservofficer varit skyldig att utföra, synes tjänstgöring av sagda art icke böra föranleda beviljande av tilläggs-pension. Med hänsyn till att Börjeson under sammanlagt cirka 17 år fullgjort frivillig tjänstgöring vid försvarsväsendet och att Börjeson efter denna tjänstgörings avslutande lär vara för sig och sin familjs försörjning hänvisad till sin pension, finner jag mig emellertid böra tillstyrka, att tilläggs-pension beredes honom, att utgå från den tidpunkt då hans kommendering till tjänstgöring vid försvars-staben upphör. I fråga om storleken av pensionen ansluter jag mig till det av marinförvaltningen framlagda förslaget.

*Utskottet* Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifråga-varande förslag, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande pro-position.

Stockholm den 14 mars 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Holmström, Nilsson i Mölndal\*, Swartling\*, Bodin i Visby och Albertsson;

från andra kammaren: herrar Lovén, Paulsen\*, Andersson i Falkenberg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Andersson i Lindome\* och Janson i Frän-desta\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.